
お知らせ 

１．自由登園の期間の延長について 

国の緊急事態宣言が全国に拡大されて以降も、国内及び県内の感染者数は増え続けて

おり、愛知県教育委員会から、県立学校の臨時休業期間を５月３１日まで延長すること

が通知されました。つきましては、幼稚園においても、自由登園の期間を５月２９日（金）

まで延長いたします。 

急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、国内外での新型コロナウイルスの感染症

拡大の防止のため、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

自由登園についてのご案内は、以下をご確認ください。 

 

２．夏のズボン・スカートについて 

  注文をされる方は、４月２７日（月）および２８日（火）の９時～１５時の間に、 

お電話にてお知らせ下さい。 

  ※申込書を提出していただく必要はありません。 

 

３．子ども総合保険の申し込みを希望される方は、４月２７日（月）および２８日（火）の

９時～１５時の間に、幼稚園までお持ち下さい。 

 

自由登園について 

＊お仕事をされている方および、やむをえない事情がある方に限り、お預かりいたします。

ただし、できる限りお休みをお取りいただき、登園を控えていただきます様、お願いいた

します。 

＊保育時間は８時半～１５時までとします。 

＊バスの運行はいたしませんので、幼稚園までお送り下さい。送迎につきましては、何時に

お送りいただいても、何時にお迎えに来ていただいても構いません。ただし、できる限り

最小限の時間帯での登園に、ご協力お願いいたします。 

＊登園の有無につきまして、幼稚園への連絡は必要ありません。 

＊健康管理カードを必ずご記入の上、マスクを着けて登園させて下さい。 

＊持ち物は、上靴、上靴入れ袋、スモック、お弁当、水筒、給食袋です。 

連絡事項がある場合は、連絡帳には記載せず、登園の際に職員にお知らせ下さい。 

服装は、通常通りです。 

１２時から１３時の間に昼食を食べます。この時間帯に登園される場合は、お弁当を持

たせて下さい。 

＊園児や職員、もしくはその家族が罹患した場合、または地域で感染が拡大している場合は、

自由登園も中止といたします。罹患された場合は、ただちに園までお知らせ下さい。 

 

令和２年４月２４日 

東 春 暁 幼 稚 園 


